
香歯発第１６７号 

平成３０年７月５日 

 

関係各位 

 
公益社

団法人香川県歯科医師会 

会長  豊嶋  健治 

（ 公 印 省 略 ） 

 

かがわスポーツデンティスト（ＫＳＤ）養成講習会について 

 

猛暑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本会会務運営にご
理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、香川県歯科医師会では平成２９年度よりかがわスポーツデンティスト養成講

習会を開催しております。７月１５日に開催致します講習８・９に続き、講習６・１
０を下記日程にて開催致します。 
講師の上野俊明先生は平成３年に東京医科歯科大学歯学部歯をご卒業後、現在は同

大学大学院医歯学総合研究科スポーツ医歯学分野准教授であり、国立スポーツセンタ
ー非常勤医師としても勤務され、日本のスポーツ歯学の第一人者としてご活躍されて
おります。 

是非お誘い合わせの上ご参加くださいますようご案内致します。 
受講を希望される方は８月３１日（金）までに裏面申込書をＦＡＸまたは郵送にて

お送りいただきますようお願いします。 
なお、今後のＫＳＤ養成講習会開催予定については別紙をご確認ください。 

 

記 

日時：平成３０年９月９日（日） ９：３０～１１：３０ 

場所：香川県歯科医療専門学校７Ｆ ８０２０ホール 

内容：スポーツと歯科：競技選手に多い疾患と予防 

   スポーツ歯科外傷の安全対策：総論・安全指導 

講師：東京医科歯科大学 大学院医歯学総合研究科 医歯学系専攻 

 環境社会医歯学講座 スポーツ医歯学 准教授 上野 俊明 先生 

対象：香川県歯科医師会会員、その診療所に勤務するスタッフ（歯科医師を除く） 

学校教職員 他 

※かがわスポーツデンティストの認定が受けられるのは歯科医師のみです 



 

９月９日開催 

ＫＳＤ養成講習会（講習６・１０） 

参 加 申 込 書 

 

 

所属団体名                             

 

 

 

氏 名 職 種 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

８月３１日（金）までに香歯事務局へＦＡＸ（０８７-８２２-４９４８）または郵送

にてご返送ください。 

 


